Nº 46, sexta-feira, 7 de março de 200850 2ISSN 1677-7050

<!ID956670-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID958392-0>

ATO No- 187, DE 5 DE MARÇO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar PAULO LEANDRO BATISTA DE SÁ, do cargo
em comissão de Assessor B do Gabinete da Presidência, Nível CJ-1.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID957194-0>

PORTARIA No- 118, DE 4 DE MARÇO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acrodo
com o disposto no art. 36 da Lei 8.112/90, no art. 20 da Lei
11.416/2006, no ATO.CONJUNTO.TST.CSJT.GP.N.° 20/2007 e tendo
em vista o constante no Processo PV - n.° 500.293/2008.8, resolve:

Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho da
18ª Região, o servidor JOSÉ LUIS RIBEIRO DA SILVA, código
1850-6, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Se-
gurança Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

<!ID955884-0>

ATOS DE 5 DE MARÇO DE 2008

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, resolve:

No- 32 - Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Validação do
Sistema Integrado de Gestão Administrativa - SIGA, de que trata o
Ato CSJT.GP.Nº 15/2008, para que passe a constar o servidor VAN-
DERLEI CREPALDI PERES, Diretor-Geral do Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região, em substituição ao servidor OSMAN CESAR
BOZZO DA SILVA.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID955885-0>

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve:

No- 33 - 1 - Dispensar o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS DE
MELO SOUSA, código 3002, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Planejamento,
Orçamento e Finanças, do Conselho Superior da Justiça do Tra-
balho.

2 - Designar o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS DE
MELO SOUSA, código 3002, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Pla-
nejamento, Orçamento e Finanças, do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho.

3 - Designar a servidora DENISE MARA ALVES BAL-
DUINO, código 314, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Assessoria de Planejamento, Orça-
mento e Finanças, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO